
 

KOMISE RADY MĚSTA 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 

z jednání odborné komise Rady města č. 1/2021 

Komise bytové a sociální,  

které se uskutečnilo 

v úterý 22.6.2021 od 18:00 hodin  

v DPS Masarykovo nám., Heřmanův Městec. 
 

 

Přítomni: Mgr. Helena Polanská, Bc. Helena Plecháčková, Marie Musilová, Jan Pakoš, 

Eliška Volmutová 

 

Omluveni: JUDr. Tomáš Plavec (místostarosta) 

 

 

 

1. Zhodnocena činnost komise za uplynulý rok, kdy poslední jednání proběhlo 

v červnu 2020. Další činnost musela být pozastavena s ohledem na vývoj 

epidemie COVID-19 (karanténu nebo onemocnění členů, příp. z důvodu 

nařízení Vlády ČR). Předsedkyně komise v mezidobí řešila pomoc konkrétní 

rodině (zajištění respitní péče pro člena rodiny). Dále řešila bezbariérovost 

předzahrádek na nám. Míru (navštívila prodejce). Jak však bylo sděleno - 

chodník, kde dochází k vystavení zboží má však prodejce v pronájmu. Členové 

komise mapovali bezbariérovost. 

2. Dále řešena oblast bezbariérovosti. Vedena diskuze, kdy část členů již 

požadované doplnila. Termín pro konečné odevzdání byl stanoven do 

31.8.2021. 

V průběhu komise vzneseny připomínky, které budou do materiálu 

zapracovány. Členové komise však požádali o jejich zaznamenání i do zápisu. 

Konkrétně se jedná o nevhodně umístěnou lampu (úzký prostor pro projetí 

kočárku či invalidního vozíku) v ulici Havlíčkova (první lampa při vjezdu do 

obce). Určitá „fousovost“ je také v ulici Jiráskova (třetí lampa od počátku 

ulice). Jako ideální se také jeví označení obrubníku barevnou barvou (žlutou), 

jelikož ulice je nyní přizpůsobena parkovacím místům, avšak chodník je různě 

tvarován, což komplikuje pohyb slabozrakým osobám (návrh pana Pakoše). 

Signální pásy, přechody a jiné prvky jsou v nově zrekonstruované ulici 

Jiráskova v naprostém pořádku. 

Komise dále upozorňuje na úžlabinu na chodníku (vjezd ke kostelu na nám. 

Míru). Uvedené nevyhovuje osobám využívající invalidní vozík. V sídl.  



 

KOMISE RADY MĚSTA 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

U Bažantnice se viklají dlaždice (připomínka bude zahrnuta v materiálu 

bezbariérovosti). Stejně tak komise upozorňuje na nevyhovující chodníky  

v ul. Tylova (chybějící dlaždice, obrubníky, sjezdy a nájezdy). 

Pan Pakoš dále navrhl zmapovat bezbariérovost v přilehlých obcích a pozvat na 

další jednání komise pracovníky soc. odboru (zajistí předsedkyně komise). 

3. Paní Musilová dále informovala přítomné o aktuální naplněnosti DPS. Paní 

Plecháčková uvedla, že v DS U Bažantnice je aktuálně volná kapacita 20 míst. 

4. Předsedkyně komise dále prostřednictvím pana Dalimila Nevečeřala zjistí, zda 

plánuje (s ohledem na opatření v souvislosti s COVID-19) uspořádat na podzim 

r. 2021 Taneční pro seniory (resp. pokračovat v uvedené akci). 

5. V průběhu jednání nebyla přijata usnesení komise, nebylo hlasováno. 

6. O dalším jednání komise bude předsedkyně v dostatečném termínu informovat 

(září 2021).  

Jednání skončeno v 18:45 hod. 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Helena Polanská 


